tidak langsung Ignaz Goldziher mengatakan bahwa hadis ini masih baru yang
keberadaannya terjadi pada abad ke dua dimana hadis dijadikan dalil oleh masing-
masing kabilah atau kelompok politik dengan menyandarkan kepada pihak yang
memiliki otoritas, yang kemudian diresmikan oleh Umar ibn Abd. al-Aziz.

Tidak jauh berbeda dengan pandangan Ignaz Goldziher, G.H.A Juynboll
berpendapat bahwa Syu’bah ibn al-Hajjaj (w. 160 H/776 M) berperan penting dalam
perkembangan dan penyempurnaan matan hadis demi kemajuan Islam. Ia juga
dianggap sebagai common link dalam hadis yang melarang kebohongan terhadap Nabi.:

ادٍ، عَنْ عَامِرِ بْنِ عَبْدِ اɍَِّ بْنِ الزُّ ثَـنَا شُعْبَةُ، عَنْ جَامِعِ بْنِ شَدَّ ثَـنَا أبَوُ الوَليِدِ، قاَلَ: حَدَّ إِنيِّ لاَ بَـيرِْ، عَنْ أبَيِهِ، قاَلَ: قُـلْتُ للِزُّبَـيرِْ: حَدَّ